[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   11.08.2020
 № ПОС.03-1374/20
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

от 17.12.2019 № ПОС.03-2892/19
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 26.09.2018 № ПОС.03-1478/18 «Об утверждении городской целевой программы «Жилище» на 2019-2021 гг.»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в «Порядок признания граждан, проживающих на территории городского округа города Переславля-Залесского, участниками задачи по государственной поддержке в сфере ипотечного жилищного кредитования и включения их в список участников задачи», утвержденный постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 17.12.2019                  № ПОС.03-2892/19, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок регулирует процедуру признания  граждан, проживающих на территории городского округа города Переславля-Залесского, участниками задачи по государственной поддержке в сфере ипотечного жилищного кредитования и включения их в список  участников задачи (далее – участники задачи), желающих получить субсидию на приобретение или строительство жилых помещений при получении ипотечного кредита (займа) и субсидию на возмещение части ежемесячных  аннуитетных платежей по кредиту (займу), в рамках реализации государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020 № 147-п, постановления Администрации города Переславля-Залесского от 26.09.2018 № ПОС.03-1478/18 «Об утверждении городской целевой программы «Жилище» на 2019-2021 гг.».
1.2. В Приложении № 1 к Порядку слова «региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011 - 2021 годы», утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 26.01.2011 № 9-п» заменить словами «государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2020-2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2020              № 147-п».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффеля И.Г.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского
      В.А. Астраханцев